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20–24 kwietnia Szkoła Podstawowa nr 111 im. Wojska Polskiego gościła grupę nauczycieli i uczniów z
włoskiej Mentany, którzy odwiedzili Szkołę w ramach projektu Erasmus+. Był to niezwykle intensywny i pełen
wrażeń tydzień, sprzyjający integracji, nauce oraz poznawaniu różnych kultur.

Uroczyste powitanie odbyło się w tradycyjnym, staropolskim stylu – chlebem i solą, a uczniowie Szkoły
wystąpili w strojach krakowskich. Po oficjalnej części goście zostali oprowadzeni po Szkole. Z dużym
zainteresowaniem odwiedzali sale lekcyjne, bibliotekę, pracownie komputerowe i językowe, sale
gimnastyczne oraz pokój nauczycielski. Chętnie dopytywali o polski system edukacji oraz codzienne
życie uczniów. Tego dnia uczestniczyli również w swojej pierwszej lekcji – interaktywnych zajęciach z
języka angielskiego.

Kolejnego dnia Samorząd Uczniowski zorganizował zajęcia integracyjne dla przedstawicieli klas 4–8.
Wspólnie z chórem szkolnym śpiewano polskie i włoskie piosenki, a także uczono gości tańców
inspirowanych polskim folklorem. Zwieńczeniem spotkania było stworzenie „łąki narodów" – barwnej,
symbolicznej kompozycji kwiatów kojarzących się z Polską i Włochami. Spotkanie zakończyło się
słodkim poczęstunkiem oraz wspólnym zdjęciem.

Tego samego dnia uczniowie klasy opiekującej się grupą włoską zabrali gości na wycieczkę na Wawel.
Zwiedzano komnaty reprezentacyjne oraz zbrojownię, podziwiając piękno zamku i panoramę miasta
ze wzgórza wawelskiego.

Środa była dniem refleksji – goście z Włoch odwiedzili Oświęcim, gdzie mieli okazję poznać trudną i
poruszającą część polskiej historii podczas zwiedzania byłego obozu koncentracyjnego.

Czwartek upłynął pod znakiem intensywnej nauki. Uczniowie z Włoch uczestniczyli w lekcji przyrody,
podczas której tworzyli makiety rafy koralowej przy użyciu długopisów 3D. Następnie podczas lekcji
matematyki planowali podróż do Rzymu, ucząc się zarządzania budżetem. Kolejne zajęcia – język
polski – były okazją do poznania naszych tradycji i smaków kuchni polskiej. Na zakończenie dnia
goście z Włoch zaprezentowali uczniom Szkoły swoją placówkę, przedstawiając ją w formie
interesującego pokazu slajdów.

Piątek był szczególny – obchodzono Dzień Patrona Szkoły. Goście uczestniczyli w uroczystym apelu, a
następnie spędzili czas z uczniami klas młodszych, min. wspólnie tworząc okolicznościowe plakaty.



Po tak bogatym i inspirującym tygodniu nadszedł czas pożegnania. Cała społecznych szkolna ma
nadzieję, że włoscy goście zachowają w pamięci wiele pięknych wspomnień i jeszcze kiedyś dojdzie do
podobnego spotkania.


